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Gündem

Tema: “Mali Denetimde Kurumsal Risk Yönetimi ve İç Kontrol Uygulamaları ”
1

No. Saat 
(Ankara’da yerel saat) Gündem

1 11:00-11:20
Açılış Konuşmaları
Türk Sayıştayı Başkanı tarafından yapılan açılış konuşması
Libya Sayıştayı Başkanı tarafından yapılan açılış konuşması

2 11:20-11:30 Giriş

3 11:30-12:30 Sunum 1: “KRY ve İK Sistemi için Uluslararası Standartlar”
Emine ERSÖZ, Türk Sayıştayı

4 12:30-13:15 Sunum 2: “Mali Denetimde KRY ve İK Uygulamaları” 
Mohamed ZUTRINI, Libya Sayıştayı

5 13:15-14.00 Sunum 3: “Türkiye ve Türk Sayıştayında KRY ve İK Uygulamaları” 
Ferhat AKSOY, Türk Sayıştayı

14:00-14:10 MOLA

6 14.10-14.40 Sunum 4: “Denetlenen Kurumların Stratejik Yönetim, KRY ve İK 
Sistemlerinin Değerlendirilmesi” Emine ERSÖZ, Türk Sayıştayı

7 14.40-15.20 Sunum 5: “Objektif Analiz ve Risk İzleme Yoluyla Denetimin İyileştirilmesi 
için Gelecek Vizyonu”, Rafaa SHAWSH, Libya Sayıştayı

8 15:20-15:30 Kapanış

“Mali Denetimde Kurumsal Risk Yönetimi ve İç Kontrol Uygulamaları” konulu çalıştay 27 Mayıs 2021 

tarihinde çevrimiçi olarak düzenlenmiştir. 

Türk ve Libya Sayıştaylarından yaklaşık 50 katılımcının yer aldığı çalıştay sırasında, iki Sayıştayın 

temsilcileri Kurumsal Risk Yönetimi (KRY), Uluslararası İç Kontrol (İK) Standartları ve Türk ve Libya 

Sayıştaylarının bu alandaki tecrübeleri hakkında sunumlar gerçekleştirmiştir.
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Türk Sayıştayı Başkanı tarafından yapılan açılış konuşması

Sayın Khaled Ahmed SHAKSHAK ve Sayın Meslektaşlarım,

İlk olarak, sözlerime kurumlarımız arasında böylesine harika bir işbirliği yapmaktan duyduğum 
memnuniyeti ifade ederek başlamak isterim. Bu tür etkinlikler bizlere böyle önemli konularda 
tecrübelerimizi ve fikirlerimizi paylaşmak için her daim önemli fırsatlar sunmaktadır. Bu çalıştayın 
Stratejik Yönetim, KRY ve İK’nin özünü ve önemini anlamak için çok faydalı olacağına inanıyorum.

Sayın Meslektaşlarım, 

Çok iyi bildiğiniz üzere, dünyamız hiçbir zaman teknoloji, ekonomi ve sosyal hayat alanlarında son yıllarda 
olduğu kadar hızlı bir değişime tanık olmamıştır. Bu değişimler, kurumların hedeflerine ulaşmaları ve 
hedefe giden yolda kalabilmeleri için yeni yönetim tarzları ve yenilikçi araçlar gibi iş hayatına yönelik 
yeni ihtiyaçları da beraberinde getirmektedir.

Bu noktada, ister kar-ticari amaçlı, ister kâr amacı gütmeyen ister devlet kurumu olsun, her kuruluşun 
paydaşları için değer yaratmak ve korumak için var olduğunu unutmamalıyız. Sayıştaylar olarak, 
paydaşlarımıza değer sağlamak açısından en büyük rolümüz, hükümetleri hesap verebilir kılmak, 
şeffaflığı güçlendirmek ve kamu kurumlarının bütünlüğünü desteklemektir. Bu kapsamda, Sayıştaylar 
hedeflerini gerçekleştirmek için stratejiler benimsemeli, kaynakları önceliklerine göre tahsis etmeli 
ve sistematik şekilde uygulamalıdır -ki buna stratejik yönetim denir. Bu bağlamda, stratejik yönetimin, 
kuruluşların daha iyi kaynak tahsisi ve performans artışıyla sonuçlanacak olan karar verme sürecini 
desteklediği söylenebilir.

Stratejik yönetime ek olarak stratejik planlarla yakından ilişkili olan KRY gibi başka uygulamalar da 
vardır. Tüm kuruluşlar değer peşinde koşarken risklerle karşılaştığı için risk yönetimi her zamankinden 
daha fazla dikkat çekmektedir. Bildiğiniz gibi risk, gelecekte meydana gelecek ve işletmeleri etkileyecek 
olumlu ve olumsuz olaylar olarak ifade edilmektedir. Covid-19 pandemisi, bizlere bu riskleri önceden 
tahmin etmenin ve kayıp ve başarısızlıkları en aza indirmek için daha fazla seçenek geliştirmenin ne 
kadar önemli olduğunu hatırlatmıştır. KRY, riskleri öngörmek ve bu riskleri göz önünde bulundurarak 
strateji ve hedefler belirlemek için harika bir yaklaşımdır. KRY sayesinde bir kuruluş, sonuçları optimize 
edebilir ve paydaşları için faydaları artırabilir.

Stratejik yönetimi ve risk yönetimini kuruluşun günlük çalışmalarına adapte etmeye ek olarak, her bir 
kuruluş lideri, önceden belirlenmiş hedeflere ulaşmak için uygulanan faaliyetleri kontrol ederken ve 
izlerken, kuruluş bünyesindeki stratejik hedefleri ve kuruluşun misyon ve vizyonunu da iletmeye çalışır. 
İK sistemi, organizasyonel hedeflerin iletilmesi için bir ortam yaratmak ve operasyonlar, raporlama ve 
uygunlukla ilgili hedeflere ulaşılmasına ilişkin makul güvence sağlamak için en iyi çerçevelerden biridir.

Bu çalıştayda bu üç kavram –yani stratejik yönetim, KRY ve İK- teorik olarak ve uygulamalı örnekler 
verilerek ele alınacaktır.

Libya Sayıştayından seçkin meslektaşlarımla birlikte bu önemli etkinliğin bir parçası olmaktan büyük 
mutluluk duyduğumu dile getirerek sözlerime son vermek istiyorum. Hepinize verimli bir çalıştay ve 
başarılar diliyorum!
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Libya Sayıştayı Başkanı tarafından yapılan açılış konuşması

Türkiye Sayıştayı ve Libya Sayıştayı arasındaki mutabakat zaptı çerçevesinde 27 Mayıs tarihinde mali 
denetimlerde KRY ve İK konuları hakkında bir çalıştay yapılmıştır. Her iki Sayıştayın Başkanları, KRY ve 
İK konularının önemini vurgulamış ve aralarındaki işbirliğini ilerletmeye ilişkin olarak istekli olduklarını 
bildirmişlerdir.

Bu çalıştayda KRY ve İK teorisi, bu teorilerin mali denetimlerdeki uygulamaları ve Türk Sayıştayı ve Libya 
Sayıştayında KRY/ İK ‘nin pratik uygulamaları ve organizasyon yapıları gibi çeşitli konularda beş sunum 
yapılmıştır.

Katılımcılar, endişelerini, sorularını ve bu sistemleri kurarken karşılaştıkları zorluklarla ilgili çözümlerini 
ve uygulamalara ilişkin diğer özel endişelerini dile getirmiştir.
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Sunum 1:

“KRY ve İK Sistemi için Uluslararası Standartlar”

Emine ERSÖZ, Başdenetçi, Türk Sayıştayı

Sunumun içeriği

X  Standartlara Göre Risk Yönetimi Tanımları

X Risk İK (COSO İK-Entegre Çerçeve 2013)

X Yönetim Standartları

• ISO

• COBIT

• COSO

X  COSO’nun İK ve KRY’si arasındaki farklar

Sunumun videosu için lütfen tıklayın

Sunumun tamamı için lütfen tıklayın

https://www.youtube.com/watch?v=Qhjawh_epLY
https://www.sayistay.gov.tr/files/1739_ERM AND IC STANDARDS-Emine ERSOZ.pptx
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Sunum 2:

“Mali Denetimde KRY ve İK Uygulamaları”

Mohamed ZUTRINI, Denetçi, Libya Sayıştayı

Libya Sayıştayından Sayın Mohamed Zutrini, Mali Denetimde KRY ve İK Uygulamaları Konulu Çalıştayda 
“Mali Denetimde KRY ve İK Uygulamaları” konulu sunum yapmıştır.

 Sunumun tamamı için lütfen tıklayın

https://www.sayistay.gov.tr/files/1737_First presentation Libya-Mr. Mohamed Zutrini-1.pptm
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Sunum 3:

“Türkiye’de ve Sayıştayda KRY ve İK Uygulamaları”

Ferhat AKSOY, Denetçi, Türk Sayıştayı

Sunumun içeriği

X Türk Kamu İdaresinde Stratejik Yönetim Modeli

• Stratejik Plan

• Performans Programı ve Bütçesi

X KRY

X Kamu Mali Yönetiminde İK

• İK’nin Amaçları

• İK’nin Unsurları

• Görev ve Sorumluluklar

X Türk Sayıştayında KRY ve İK Uygulamaları

Sunumun videosu için lütfen tıklayın

Sunumun tamamı için lütfen tıklayın

https://www.youtube.com/watch?v=4sYNFZJPc60
https://www.sayistay.gov.tr/files/1736_Slides of presentation-Ferhat Aksoy.pptx
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Sunum 4:

“Denetlenen Kurumların Stratejik Yönetim, KRY ve İK Sistemlerinin Değerlendirilmesi”

Emine ERSÖZ

Sunumun içeriği

X Mali Denetim Standartlarında İK

X Türk Sayıştayında Mali Denetim Uygulamalarında İK

X Değerlendirme Yaklaşımı ve Metodolojisi

X Mali Denetim İlkeleri

X Kuruluşu ve Faaliyet Gösterdiği Ortamı Tanıyarak Önemli Hata Risklerinin Belirlenmesi ve
Değerlendirilmesi

X Mali Denetim Uygulamalarında Denetim Standartlarının Uygulanması

Sunumun videosu için lütfen tıklayın

Sunumun tamamı için lütfen tıklayın

https://www.youtube.com/watch?v=QAltsd0gnpo
https://www.sayistay.gov.tr/files/1734_ASSESSMENT OF ERM IC SYSTEMS-Emine ERSOZ -2.pptx
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Sunum 5:

“Objektif Analiz ve Risk İzleme Yoluyla Denetimin İyileştirilmesi için Gelecek Vizyonu”

Rafaa SHAWSH, Denetçi, Libya Sayıştayı

Sunumun içeriği

X  Hedeflerin Belirlenmesi

X Tehlikenin Tanımlanması

X Risk Değerlendirmesi

X Risk Yanıtı

X Sansür Faaliyetleri

X Enformasyon ve İletişim

X İzleme (Kontrol Faaliyetlerinin Etkinliğinin Takibi)

 Sunumun tamamı için lütfen tıklayın

https://www.sayistay.gov.tr/files/1735_second presentation Libya-Mr. Rafaa Shawsh-2.pptx
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Kapanış 

Çalıştay, iki Sayıştay arasında işbirliğinin artmasına yönelik iyi dilekler ve beklentilerin dile 
getirilmesiyle birlikte başarıyla sona ermiştir.




